
 
 

COMUNE DI CALCINAIA 
Provincia di Pisa 

 

 

 

ORDINANZA N.  14 / 2017 
 

Oggetto : 
DISCIPLINA DELLE FERIE DELLE FARMACIE DEL COMUNE DI 

CALCINAIA PER L'ANNO 2017. 

 

 

IL SINDACO 

 

 

Vista la L.R. n. 16 del 16/02/2000 e successive modifiche ed integrazioni, ad oggetto: 

“Riordino in materia d’igiene e sanità pubblica, veterinaria, igiene degli alimenti, medicina legale e 

farmaceutica”; 

 

Visto il Capo II della L.R. 16/00 “Disciplina degli orari, dei turni e delle ferie delle farmacie 

e dei dispensari” in particolare l’art. 35 “Ferie”; 

 

Vista la richiesta di chiusura per ferie relativa alla “Farmacia Coletti snc” - Via Tosco 

Romagnola n. 131 – Fraz. Fornacette, pervenuta al SUAP Valdera, tramite Federfarma Pisa, il 

09/05/2017, prot. n. 16895; 

 

Preso atto che la stessa nota pervenuta al SUAP Valdera, tramite Federfarma Pisa, il 

09/05/2017, prot. n. 16895, contiene altresì l'indicazione di non effettuazione di ferie da parte delle 

farmacie “Santa Giulia S.A.S. DI Alessia Capone & C.” - Via Dei Martiri n. 11/C e “La Fornace 

S.N.C. delle Dott.sse Claudia Ghionzoli, Francesca Rossi e Francesca Spinetti” - Piazza Kolbe n. 

13; 

 

Considerato che il SUAP Valdera ha richiesto il parere di competenza alla Az. USL 

Toscana Nord Ovest con nota del 20/06/2017, prot. n. 25397 e all'Ordine dei Farmacisti della 

Provincia di Pisa con nota del 28/06/2017, prot. n. 27470; 

 

Visti i pareri favorevoli alla chiusura per le ferie annuali della farmacia sopra menzionata, 

espressi rispettivamente: dall’Azienda USL Toscana Nord Ovest – U.O.C. Farmaceutica 

Territoriale Zona Valdera con nota del 23/06/2017, pervenuta al SUAP Valdera in data 23/06/2017, 

prot. n. 26224 e dall’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Pisa con nota del 29/06/2017, 

pervenuta al SUAP in data 29/06/2017, prot. n. 27786; 

 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla disciplina delle ferie annuali delle Farmacie 

presenti sul territorio comunale per l’anno 2017; 

 

Visto l’art. 35 della LRT n. 16/2000; 



 

Visto l'art.50 del D.Lgs. 267/00; 

O R D I NA  
 

 

Di disciplinare come segue le ferie annuali delle farmacie presenti sul territorio di Calcinaia per 

l’anno 2017: 

 Farmacia Coletti snc, Via Tosco Romagnola n. 131 – Fraz. Fornacette, il 14 agosto; 

 

 

D I S P O N E 

 

 

1. Che la Farmacia “Santa Giulia S.A.S. di Alessia Capone & C.” - Via Dei Martiri n. 11/C, 

non effettuerà periodi di chiusura per ferie; 

2. Che la Farmacia “La Fornace S.N.C. delle Dott.sse Claudia Ghionzoli, Francesca Rossi e 

Francesca Spinetti” - Piazza Kolbe n. 13, non effettuerà periodi di chiusura per ferie; 

3. Ai titolari di Farmacia, di esporre al pubblico idoneo cartello con l’indicazione delle 

Farmacie aperte e di quelle in turno notturno-festivo. 

4. Di trasmettere il presente provvedimento: 

 ai titolari di Farmacia del territorio del Comune di Calcinaia; 

 alla Az. USL Toscana Nord Ovest; 

 all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Pisa; 

 alla Federfarma – Pisa. 

 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. della Toscana entro 60 giorni o al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di fare osservare la presente ordinanza. 

 

 

Calcinaia,  18/07/2017 Il sindaco   

 Dr.ssa Lucia Ciampi 

 


